
Душен мускулна дистрофија (ДМД) 
Досие: 
Ретки 

болести

ТИ СИ РЕДОК 

ХЕРОЈ

Нашата работа е поддржана од:

Можна симптоматологија во рана фаза:
• Слабеење на мускулите со текот на времето;

• Проблеми со одењето;

• Често паѓање и побавно совладување 
функционални достигнувања како што се 
лазење или одење.

Протеинот што недостасува, има функ-
ција и во мозокот, така што проблемите 
со учењето и однесувањето исто така 
може да бидат дел од болеста. 

Знаците на ДМД обично се препознава-
ат уште во најрана детска возраст. 
Сепак, дијагнозата често се поставува на 
возраст од 4 години, па и подоцна.

Дијагнозата обично вклучува серија 
клинички проценки, физички прегледи 
и генетско тестирање.


